Deutschsprachige Rundfunkaussendungen MW/KW (Quelle: eibispace.de; bearb.: Tom DF5JL)

kHz
1500
6070
9670
15785
3995
5920
7780
6150
3995
5920
6180
17615
17720
6150
6140
9440
11620
6150
6095
873
873
1188
1188
1350
6095
6195
6195
963
6115
630

uTC
0000-2400
0000-2400
0000-2400
0000-2400
0100-0400
0100-0400
0230-0300
0500-0700
0500-2300
0500-2300
0600-0630
0600-0800
0600-0800
0600-1600
0655-2100
0700-0730
0700-0730
0700-1500
0900-1000
0900-1100
0900-1100
0900-1100
0900-1100
0900-1100
0900-1100
0900-1400
0900-1500
0903-1000
1000-1200
1100-1200

Wochentage

irregular

1. SO im Monat

irregular

SASO

ITU
D

D

D

D
EQA
EQA
CZE

EQA
EQA

CHN
CHN

Sul
ROU
ROU

HNG
HNG
HNG
HNG
HNG

O

TUN

ROU

Stationsname

Radio Eule

Channel 292

Channel 292

funklust DIGITAL

HCJB Stimme d. Anden
HCJB Stimme d. Anden
Radio Prague
Europa24

HCJB Stimme d. Anden
HCJB Stimme d. Anden
DWD Pinneberg

China Radio Int.

China Radio Int.
Europa24

Radio Gloria

Radio Romania Int.
Radio Romania Int.
Europa24

Welle 370

Nemzetiségi Radié
Nemzetiségi Radio
Nemzetiségi Radid
Nemzetiségi Radid
Nemzetiségi Radio
Radio SE-TA2

Radio SE-TA2 DIGITAL
Radio SE-TA2 DIGITAL
Radio Tunis Chaine Int.
Radio SE-TA2

Radio Temeswar
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D
D/E/NL
D/E/NL
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(experimental)

Europa
Europa
Mitteleuropa
Mitteleuropa
Mitteleuropa

Nordamerika (W)

Europa
Mitteleuropa
Mitteleuropa
Europa
Westeuropa
Westeuropa
Europa
Europa
Westeuropa
Westeuropa
Europa
Europa

HNG

HNG

HNG

HNG

HNG

Europa
Europa
Europa

TUN

Europa

ROU

X

DM Miunchen
Rohrbach

Rohrbach

Erlangen
Winsen/Aller
Winsen/Aller
Okeechobee, FL
Datteln
Winsen/Aller
Winsen/Aller
Pinneberg

Urumgi, Xinjiang
Kashi, Xinjiang
Datteln

Junglister (LUX)
Tiganesti

Tiganesti

Datteln

Nauen

Lakihegy
Pecs-Kozarmisleny
Marcali-Somogyszentpal
Szolnok-Besenyszog
Gyor

Nauen

Waldheim, Sachsen
Waldheim, Sachsen

Gera



kHz
6095
11805
6055
6180
603
909
1197
1314
1323
1593
6095
6095
15270
6095
11660
13640
6180
6170
9425
12015
5970
7380
1386
1386
3985
3325
4755
6170
9425
9690
12015
6160
7305

uTC
1100-1200
1100-1200
1130-1200
1200-1230
1200-1300
1200-1300
1200-1300
1200-1300
1200-1300
1200-1300
1200-1300
1200-1400
1230-1330
1300-1400
1500-1600
1500-1600
1600-1630
1600-1700
1600-1700
1600-1700
1600-1800
1600-1800
1630-1700
1700-1730
1700-2300
1800-1900
1800-1900
1800-1900
1800-1900
1800-1900
1800-1900
1800-2000
1800-2000

Wochentage ITU

D

1.SO im Monat D
SA SO D

D

MO - SA ROU
MO - SA ROU
MO - SA ROU
MO - SA ROU
MO - SA ROU
MO - SA ROU
2.S0 im Monat D
D
TUR

ROU
ROU

KRE
KRE
KRE
CHN
CHN
POL
POL

INS
INS
KRE
KRE
INS
KRE
CHN
CHN

Stationsname
Unknown Station
Radio Joystick

Evangl. Missionsgemeinden

DWD Pinneberg
Radio Bukarest
Radio Bukarest
Radio Bukarest
Radio Bukarest
Radio Bukarest
Radio Bukarest
SM Radio Dessau
Unknown Station
Voice of Turkey
Unknown Station
Radio Romania Int.
Radio Romania Int.
DWD Pinneberg
Voice of Korea
Voice of Korea
Voice of Korea
China Radio Int.
China Radio Int.
Polskie Radio
Polskie Radio
Shortwave Service Kall
Voice of Indonesia
Voice of Indonesia
Voice of Korea
Voice of Korea
Voice of Indonesia
Voice of Korea
China Radio Int.
China Radio Int.
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Europa
Europa
Europa
Europa

ROU

ROU

ROU

ROU

ROU

ROU

Europa
Europa
Europa
Europa
Westeuropa
Westeuropa
Europa
Europa
Europa
Europa
Westeuropa
Westeuropa
Osteuropa
Osteuropa
Mitteleuropa
INS

INS

Europa
Europa

INS

Europa
Westeuropa
Westeuropa

X

Nauen
Woofferton (GB)
Nauen
Pinneberg

Nauen

Nauen

Emirler

Nauen

Tiganesti

Tiganesti

Pinneberg

Kujang

Kujang

Kujang
Xian-Xianyang, Shaanxi
Baoji-Xinjie, Shaanxi
Viesintos

Viesintos
Kall-Krekel

Panaji (Goa)
Jalandhar

Kujang

Kujang

Jalandhar

Kujang
Xian-Xianyang, Shaanxi
Kashi, Xinjiang



kHz
9615
963
9730
11885
5945
5900
1197
1323
1593
6170
6180
7235
9410
9425
12015
6180
9730
11885
3955
873
873
1188
1188
1350

uTC
1800-2000
1817-1900
1830-1900
1830-1900
1830-1930
1900-1930
1900-2000
1900-2000
1900-2000
1900-2000
1900-2000
1900-2000
1900-2000
1900-2000
1900-2000
2000-2030
2000-2030
2000-2030
2000-2100
2100-2300
2100-2300
2100-2300
2100-2300
2100-2300

Wochentage

MO - SA
MO - SA
MO - SA

irregular
irregular
irregular
irregular
irregular

ITU
CHN
TUN
VTN
VTN
TUR
TWN
ROU
ROU
ROU
KRE
ROU
ROU
EGY
KRE
KRE
D
VTN
VTN
KOR
HNG
HNG
HNG
HNG
HNG

Stationsname
China Radio Int.
Radio Tunis Chaine Int.
Voice of Vietnam
Voice of Vietnam
Voice of Turkey
Radio Taiwan Int.
Radio Neumarkt
Radio Neumarkt
Radio Neumarkt
Voice of Korea
Radio Romania Int.
Radio Romania DIGITAL
Radio Cairo

Voice of Korea
Voice of Korea
DWD Pinneberg
Voice of Vietnam
Voice of Vietham
KBS World Radio
Nemzetiségi Radio
Nemzetiségi Radié
Nemzetiségi Radio
Nemzetiségi Radio
Nemzetiségi Radié

(ohne Gewihr und Anspruch auf Vollstandigkeit; Anderungen vorbehalten)
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Westeuropa
TUN

Europa
Europa
Europa
Europa

ROU

ROU

ROU

Europa
Westeuropa
Westeuropa
Westeuropa
Europa
Europa
Europa
Europa
Europa
Europa

HNG

HNG

HNG

HNG

HNG

X
Urumagi, Xinjiang

Hanoi-Sontay
Hanoi-Sontay
Hanoi-Sontay
Sofia-Kostinbrod (BUL)

Kujang

Tiganesti

Saftica

Abis

Kujang

Kujang

Pinneberg
Hanoi-Sontay
Hanoi-Sontay
Woofferton (GB)
Lakihegy
Pecs-Kozarmisleny
Marcali-Somogyszentpal
Szolnok-Besenyszog
Gyor



